de 18 de junio de 1970, según enmendada, conocida como <Ley de la Oficina de Turismo 
del Departamento de Desarrollo Económico y Comercio del Gobierno de Puerto Rico=, 
bajo la premisa de que para el año 2013, la industria turística en Puerto Rico 
empleaba alrededor de cincuenta y tres mil (53,000) personas y 

generaba aproximadamente el seis punto dos por ciento (6.2%) del Producto Interno 
Bruto de la Isla, y se entendía importante diversificar la oferta turística de la Isla. 

Sin duda, en Puerto Rico se han generado múltiples iniciativas, programas y

[...]

10 de 18 de junio de 1970, según enmendada, conocida como <Ley de la Oficina de 

Turismo del Departamento de Desarrollo Económico y Comercio del Gobierno de 

Puerto Rico=, bajo la premisa de que para el año 2013, la industria turística en Puerto 

Rico empleaba alrededor de cincuenta y tres mil (53,000) personas y generaba 

aproximadamente el seis punto dos por ciento (6.2%) del Producto Nacional Bruto de la 

Isla, y se entendía importante diversificar la oferta turística de la Isla. 

Sin duda, en Puerto Rico se han generado múltiples iniciativas, programas y